E.M. “PROFESSORA YOLANDA AGOSTINHO DE LIMA.”

MINHAS ATIVIDADES

PROFESSORA: ARIADNE PUZONE.

TURMA: 2º ANO A

ALUNO(A):_____________________________________________

REFERENTE AO 4º BIMESTRE

13ª APOSTILA:

18/10 à 05/11

DEVOLUÇÃO NA

ESCOLA: 08/11

NOME: __________________________________________ DATA:18/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:18/10/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:19/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:19/10/2021

MATEMÁTICA

COLOCAR O ANTECESSOR E O SUCESSOR DOS NÚMEROS:

NOME: __________________________________________ DATA:20/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:20/10/2021

MATEMÁTICA

NOME:__________________________________________ DATA: 21/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:21/10/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:22/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:22/10/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:25/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:25/10/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:26/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:26/10/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:27/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:27/10/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:28/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:28/10/2021

MATEMÁTICA

VAMOS RESOLVER AS MULTIPLICAÇÕES?

NOME: __________________________________________ DATA:29/10/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:29/10/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:03/11/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:03/11/2021

MATEMÁTICA

NOME: __________________________________________ DATA:04/11/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:04/11/2021

MATEMÁTICA

VAMOS RESOLVER AS MULTIPLICAÇÕES?

NOME: __________________________________________ DATA:05/11/2021

LÍNGUA PORTUGUESA

NOME: __________________________________________ DATA:05/11/2021

MATEMÁTICA